-

Edital N.º 007/2024 – CPSR/GR/UFRR            Boa Vista- RR, 06 de novembro de 2024.

A Comissão do Processo Seletivo Regular para Ingresso de Alunos no Colégio de Aplicação – CAp
(2025),  no  uso  de  suas  atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº  328/2024/GAB,  de  03/06/2024,
alterada pela Portaria nº 429/2024, de 08/08/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a Relação PRELIMINAR dos Candidatos Inscritos no Processo Seletivo, estando
relacionados por ANO/SÉRIE para o qual concorrem à vaga, nos ANEXOS que seguem como parte
do presente Edital.

Art. 2º Com fundamento no item 3.12 do Edital Nº 001/2024 – CPSR/GR/UFRR, de 23 de setembro
de 2024, DEFERIR as inscrições que atenderam ao requisito disposto.

Art. 3º O Responsável Legal pelo Candidato poderá interpor Recurso contra a Relação Preliminar
dos Candidatos Inscritos, no dia 07/11/2024, no horário das 08h às 11h30min e das 14h30min às
17h,  presencialmente,  na  Sala  de  Reuniões  do  CAp,  conforme dispõe  o  Edital  Nº  001/2024 –
CPSR/GR/ UFRR, de 23 de setembro de 2024, alterado pelo Edital  Nº 006/2024 – CPSR/GR/
UFRR.

Caroline da Silva Bessa Ferreguetti Souza
Presidente da Comissão
Portaria nº 429/2024/GR

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO

PORTARIA Nº 429/2024 – GAB

		2024-11-06T13:34:22-0300